N. 28, pag. 30, linn. 27-33

Ecclesia catholica praecipit ne ullus invitatus cogatur ad amplectendam fidem catholicam. Quae traditionalis norma Ecclesiae pro unaquaque persona valet et ab ipsa natura actus fidei postulatur. Homo enim a Salvatore redemptus et « in adoptionem filiorum per Iesum Christum » (*Eph.* 1, 5) vocatus, revelationi divinae adherere non potest nisi ex una parte Pater traxerit eum et ex altera rationabile ac liberum Deo praestiterit fidei obsequium.

Textus emendatus

utpote quae est auctoritas spiritualis, a Christo Domino constituta, cui soli ex divino mandato incumbit officium, ut in mundum universum eat atque evangelium praedicet omni creaturae (cf. *Mc.* 16, 15; *Mt.* 28, 10-20).²⁸ Pariter libertatem sibi vindicat Ecclesia, prout est etiam societas hominum divinitus convocata, quorum omnes et singuli in societate civili iure gaudent vivendi ad rationis conscientiaeque christianae praescripta.²⁹

Iamvero ubi reapse viget hodiernum regimen libertatis religiosae, ipsa Ecclesia stabilem obtinet condicionem et iuris et facti plenamque independentiam in missione divina exsequenda, quae ei soli ex mandato Christi committitur.³⁰ Praeterea Christifideles iure civili gaudent ne impediatur in vita ducenda iuxta fidem catholicam. Concordia igitur datur inter libertatem, quam Ecclesia sibi mandato Christi vindicat, et libertatem religiosam illam quam Ecclesia postulat pro omnibus hominibus et communitatibus ut verum ius, ipsius rationis lumine comprobatum.

11. [*Libertas fidei*]. Doctrina fundamentalis catholica est, in verbo Dei contenta et a Patribus constanter praedicata,³¹ hominem habere veram responsabilitatem in credendo, neminem tamen invitum esse cogendum ad amplectendam fidem catholicam.³² Etenim ipsa sua natura actus fidei christianae liber est. Namque homo, a Christo Salvatore redemptus et in adoptionem filiorum per Iesum Christum vocatus (*Eph.* 1, 5), Deo sese revelanti adherere non potest, nisi Pater traxerit eum (*Io.* 6, 44) et rationabile liberumque Deo praestiterit fidei obsequium. Unde etiam sequitur,

*Textus prior**Textus emendatus*

quod fides eo magis est genuina, quo magis libera est et personalis.

Indoli ergo fidei christianae oppositum est quodvis in re religiosa genus coercionis ex parte humanae potestatis. Ideo in regimine libertatis religiosae condiciones dantur, in quibus exigentiae doctrinae catholicae in hac materia observantur.

12. [*Doctrina evangelica*]. Libertas religiosa, prout hodie intelligitur, altas radices habet in verbo Dei. Libertas, quam Christus praedicavit, donum Dei est quo homo, liberatus a lege peccati (*Rom.* 8, 2), directe ordinatur ad Deum Patrem per Iesum Christum (*1 Cor.* 8, 6). Libertas autem religiosa a societate postulata innititur in dignitate personae, ad quam Christus semper spectavit in conducendis hominibus ad perfectam libertatem filiorum Dei.